
СВОДКА № 269
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 26.09.2018 г. до 08.00 27.09.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 3 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	0
	825
	309

	Советский
	1
	464
	234

	Ленинский
	0
	590
	279

	Курчатовский
	0
	587
	238

	Центральный
	0
	714
	207

	Металлургический
	1
	369
	157

	Тракторозаводский
	1
	447
	194

	ИТОГО:
	3
	3996
	1618

	Процентное соотношение:
	
	147,0%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка:  
Распоряжением Главы города Челябинск № 10898 от 24.09.2018 « О введении режима чрезвычайной ситуации на территории города Челябинска» в связи с ухудшением санитарно-эпидемиологической обстановки в городе введен режим функционирования – «Чрезвычайная ситуация» органов управления и сил Челябинского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Челябинского городского округа с 16 часов 00 минут 24 сентября 2018 года до особого распоряжения. Установлен местный уровень реагирования.
В течение 26.09.2018 г. на полигон ООО «Полигон ТБО» пос. Полетаево принято – 1027,4 тонн твердых бытовых отходов.
По информации Управления экологии и природопользования Администрации города Челябинска:
	№ п/п
	Район
	Количество мусоровозов
	Количество контейнерных площадок

	
	
	план
	факт
	всего
	вывоз

	1.
	Калининский
	9
	7
	206
	40

	2.
	Курчатовский
	11
	2
	251
	25

	3.
	Ленинский
	8
	2
	179
	50

	4.
	Металлургический
	10
	5
	259
	200

	5.
	Советский
	16
	6
	292
	57

	6.
	Тракторозаводский
	11
	5
	149
	110

	7.
	Центральный
	4
	1
	31
	10

	
	Итого:
	67
	28
	1233
	492


5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	74
	-
	1
	-
	5

	Советский
	-
	113
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	1
	101
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	1
	82
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	34
	-
	2
	-
	6

	Металлургический
	-
	75
	-
	3
	-
	14

	Тракторозаводский
	-
	60
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	2
	539
	0
	22
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 27.09.2018 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	197,1%


5.4. На территории Челябинской области:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	10
	2569
	2756
	0
	130
	110
	0
	181
	164

	Процентное соотношение
	
	- 6,8%
	
	18,2%
	
	10,4%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	3
	6
	0
	7
	10
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	-50,0%
	
	- 30,0%
	
	0,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1015 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	1741
	2142

	Процентное соотношение
	
	- 18,8%

	Из них:

	Спасательные работы
	5
	1133
	1580

	Спасено / в т. ч. детей
	4/0
	804/143
	900/162

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1
	182/1
	202/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1540
	395441
	564437

	Процентное соотношение
	
	- 29,9%

	из них:

	- пожарные
	22
	4107
	3245

	- полиция
	30
	13309
	79959

	- скорая медицинская помощь
	96
	31309
	80502

	- служба газа
	4
	445
	1046

	- служба спасения
	39
	8073
	12461

	- прочие 
	1349
	338198
	387223


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+22°
	+14°
	+8°
	+13°
	+11°
	+7°
	+9°
	+12°
	+11°
	+7°
	+14°
	+15°

	Температура ночью°C
	+14°
	+7°
	+5°
	+3°
	+1°
	+2°
	+4°
	+6°
	+9°
	+3°
	+8°
	+9°

	Давл. мм рт. ст.
	745
	740
	735
	737
	743
	742
	745
	744
	740
	734
	741
	739

	Влажность %
	35
	64
	67
	67
	55
	51
	60
	55
	61
	72
	52
	57

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+20
	+14
	+5
	+12
	+11
	+5
	+8
	+11
	+11
	+5
	+13
	+15


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС»  на территории г. Челябинска:

- с 19.00 25.09.2018 г. до 11.00 26.09.2018 г. сохранялись метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозировался слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.

26.09.2018 г. в 13 час. 46 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 115 (горимость), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.
11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 26.09.2018 г. задержек рейсов нет.

12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 27.09.2018 г.:

13.1. Водоснабжение:

Тракторозаводский район: 
- Кулибина, 1-а, 1-б, 1-б/1, 3, 3-б, 3-ж; ч/с Кулибина, с 4 по 50 (четн.); на пониженном давлении пос. Чурилово с 09.00 до 24.00 ч.

- Линейная, 59, 61, 63, 64, 65, 69А, 76 с 09.00 до 20.00 ч.

Металлургический район: 

- Мира, 5, 6, 6-а,7, 7-а, 7-б, 8, 9, 10, 11, 12, 13; Дегтярева, 57; Социалистическая, 12 с 10.00 до 17.00 ч.

- Жукова, 1, 1-а, 3; Б. Хмельницкого, 12, 14 с 09.00 до 17.00 ч.

Центральный район:

- Лесопарковая, 3, 3-а, 7, 9, 9-а с 09.00 до 20.00 ч.

- К. Цеткин, 11, 24; Володарского, 12, 14, 14А; Труда, 150, 173, 175, 177; Энгельса, 23, 39, 41, 43, 43-а с 09.00 до 13.00 ч.

13.2. Газоснабжение:

Калининский район:

- Каслинская, 97-б с 09.00 до 17.00 ч.

Ленинский район: 

- Ю. Бульвар, 23 с 09.00 до 17.00 ч.

Металлургический район:

- Мира, 41, 43, 53; Социалистическая, 20 с 09.00 до 17.00 ч.

Советский район: 

- Сулимова, 69; Кузнецова, 37(2п) с 09.00 до 16.00 ч.

Тракторозаводский район: 

- Бажова, 123-а, 125 с 09.00 до 17.00 ч.

13.3. Электроснабжение:

Калининский район:

- Косарева, 52, 52-а, 56; Кислицина, 55-88; Стартовая, 2-41; Коммунальная, 17-32; Павлова, 21-29; Герцена, 2-14; Сельскохозяйственная, 2-21; Дальневосточная, 22-30; Тепличная, 34-40; Бехтерева, 22 с 08.00 до 18.00 ч.

Курчатовский район: 

- Индивидуальная, 25-а, 25 - 67; пер. Индивидуальный, 1 - 33 с 08.00 до 18.00 ч.

Советский район: 

- Российская, 267-а, 275, 275-а; Плеханова, 4; Тимирязева, 17 с 08.00 до 18.00 ч.

- Фестивальная, 2, 4, 6, 8, 10; ч/с: Первомайская, Октябрьская, Матросова, Гагарина, Фестивальная с 09.00 до 14.00 ч.

- Нефтебазовая, 1, 3, 9, 9-а, 13, 15, 23 с 10.00 до 12.00 ч.

Ленинский район:

- Вагнера, 114, 116, 118; Гончаренко, 90-в с 13.00 до 18.00 ч.

- Ш. Руставели, 2, 2-а; Энергетиков, 23-а, 23-а, 25 с 08.00 до 19.00 ч.

Металлургический район: 

- Молодежная, 1, 3, 5, 7; Пекинская, 10; пос. Першино, ч/с: Жигулевская, 1-10; Кадиевская, 3-8; 32-й годовщины Октября, 1-73; Красноуфимская, 3-12, 13-29; пер. 1-й Чукотский, 3-12; пер. 2-й Чукотский, 3-12; Павлоградская, 1-20; Прокатная, 43-79 (нечетн); Мартеновская, 3-15; Беломорская, 54-84 (четн) с 09.00 до 16.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Потемкина, 18, 18-а; ч/с, ограниченный улицами: Бажова – Завалишина – Комарова – Октябрьская с 08.00 до 18.00 ч.

- Южноуральская, 12 с 08.00 до 19.00 ч.

14. Плановые отключения светофорных объектов на 27.09.2018 г.:

- ул. Новороссийская – ул. Днепровская с 09.00 до 13.00 ч.
	Старший оперативный дежурный
	


Приложение № 1

Пожары за 27.09.2018г.:

1. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 26.09.2018 г., 11:45.

Объект: баня 4х3, шлакоблочная, кровля шифер по д/о.

Причина: нарушение ППБ при эксплуатации печей.

Повреждено кровля бани 12 кв. м.
2. Челябинск, Курчатовский район.
Дата: 26.09.2018 г., 15:00.

Объект: киоск 3х4 металлический.

Владелец: устанавливается.

Причина: нарушение ППБ при эксплуатации бытовых электроприборов.
Уничтожено: холодильник, обшивка стен 4 кв. м. остекление окон 3 кв. м.
	Старший оперативный дежурный
	
	К. Ю. Поликарпов









